
 
 

Deliberazione del Direttore Generale 
 

n.   457   del registro 

 
OGGETTO:       Liquidazione e pagamento delle competenze professionali maturate dall’avv. Pasquale                                
Medina in qualità di difensore dell’Istituto nel Ricorso al Tar Puglia presentato dalla                                
Società ALGA S.p.A.. 

��������������������������������� �������� 
 

L’anno 2009, il giorno  SEDICI  del mese di  SETTEMBRE  in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”, già 

Ospedale Oncologico,  

IL DIRETTORE GENERALE 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs. 16.10.2003 n. 288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n. 270 del 23.6.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 5 del 31.01.2008,  

sulla base dell’istruttoria e della proposta della Area Affari Generali e Legali. 
 

HA ADOTTATO 
Il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’avv. Teresa Cutrone 

 
Premesso: 

che, con atto deliberativo del Commissario Straordinario n. 358 del 24.09.1998, l’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” conferiva 
la procura ad litem all’avv. Pasquale Medina del foro di Bari per la difesa del medesimo Istituto nel giudizio promosso dinanzi 
al T.A.R. Puglia – Bari  dalla Società ALGA S.p.A. per l’annullamento, previa sospensiva dell’efficacia: 

• della deliberazione del Commissario Straordinario dell’IRCCS Ospedale Oncologico di Bari n. 294 del 29/07/1998 
mediante la quale era stato aggiudicato alla società R.R. Puglia S.r.l. il servizio di ristorazione degenti a far tempo dal 
mese di settembre 1998 

• della lettera di invito protocollo n. 501 del 27 gennaio 1998 e relativi allegati, incluso il capitolato speciale di gara; 

che, con nota prot. n. 8647 del 27 luglio 2009, l'avv. Pasquale Medina inviava copia del decreto decisorio n. 01167/2009, con 
la quale la Sezione I del TAR di Puglia – Bari dichiarava perento il ricorso; 

che l’avv. Medina, con la medesima nota, ritenuta conclusa la predetta procedura giudiziaria, chiedeva il pagamento delle 
competenze dallo stesso maturate per l’attività professionale svolta, competenze pari complessivamente ad euro 6.321,55   

Ritenuta  

l’opportunità di liquidare tempestivamente le competenze del citato avvocato al fine di evitare ulteriori oneri a carico 
dell’Ente; 

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 

D E L I B E R A 
 
�� di liquidare e pagare, per le causali di cui in premessa, in favore dell'avv. Pasquale Medina, con studio corrente in Bari 

alla via Calefati n. 177 la complessiva somma di euro 6.321,55 di cui euro 5.164,67 per diritti ed onorari comprensivi di 
rimborso forfettario e spese imponibili, euro 103,29 per CAP (2%) euro 1.053,59 per IVA; 

 

����������������	�
�����������������

������������������������������

����������������������

�
�

�

�����
������������ ���!�"#�$�%#"&'���(��



�� Di dare mandato all'area gestione risorse finanziarie di provvedere al suddetto pagamento di  � 6.321,55  a mezzo 
bonifico bancario sul conto corrente intestato all’avv. Paquale Medina acceso presso la Banca Generali S.p.A. COD. 
IBAN: ******************** 

�� Di conferire la immediata esecutività al presente provvedimento che sarà pubblicato sull'Albo Pretorio e sul sito web 
dell'Istituto e trasmesso al Collegio Sindacale. 

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e nazionale e che 
il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del Direttore Generale, è conforme alle 
risultanze istruttorie. 

 
Il Responsabile del procedimento            Il Dirigente Area 
   f.to: Sig.ra Apollonia Morisco      f.to: Avv. Teresa Cutrone 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL DIRETTORE GENERALE  Dott. Nicola PANSINI 
f.to: IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO  Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO    Avv. Teresa CUTRONE 

_____________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

 
   Bari,    _________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
                                     

Il Dirigente 
_____________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  18.09.2009  al  in corso 

Bari,   18.09.2009 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


